
 
 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 
AL SITO WEB – SEZIONE AMM. TRASPARENTE 

SEZIONE – AGENDA SUD 2 
 

Fondi Strutturali Europei –Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01–Scuola e competenze –Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)–Obiettivo Specifico SO4.6 – 
Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’ 
istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD II 
ANNUALITA’ ” 
 
Decreto conferimento incarichi connessi all’avviso interno ns. prot. n. 4560/u del 13/06/2025 volto al 
conferimento di incarichi di esperti formatori e tutor per la realizzazione di n. 4 (quattro) moduli 
formativi per l’innalzamento delle competenze di base in lingua madre (italiano) e n. 1(uno) modulo 
formativo per l’innalzamento delle competenze di base in matematica nell’ambito del progetto - 
“competenze in gioco...si riparte!” 
 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-66 

Titolo progetto: “Competenze in gioco...si riparte!”  

CUP: J94D25000320007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso n. 176 Prot. 9507 Prot. 9507 del 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – n. 0057235 del 15/04/2025 di formale autorizzazione del progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-66; 

VISTA la candidatura n. 8638 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 22/01/2025; 

VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio prot. 4329/U del 04/06/2025, per il progetto identificato con 

CUP: J94D25000320007; 

VISTO  l’avviso interno ns. prot. n. 4560/U del 13/06/2025 volto al conferimento di incarichi di esperti formatori e 

tutor per la realizzazione di n. 4 (quattro) moduli formativi per l’innalzamento delle competenze di base in lingua 

madre (italiano) e n. 1(uno) modulo formativo per l’innalzamento delle competenze di base in matematica 

nell’ambito del progetto - “Competenze in gioco...si riparte!”; 

VISTO il decreto di valutazione in autonomia da parte del D.S. per le candidature relative alla procedura sopra 

richiamata ns. prot. n. 5419/U del 09/07/2025; 

VISTO il verbale di valutazione del D.S. ns. prot. 5431/U del 10/07/2025; 

DATO ATTO essere pervenute candidature in numero strettamente sufficiente a coprire le figure richieste 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005432/U del 10/07/2025 14:24



 
 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico  

Vengono affidati i seguenti incarichi : 

DOCENTE 
 

Incarico ruolo TUTOR 

 

Incarico ruolo ESPERTO 

MARIA CRISTINA TRABUCCO 

 

La magia delle parole ITA 

4_5 CI 
 

FEDERICA RECCHIA 

 

La magia delle paroleITA 

2_R 

Numeri in movimentoMAT 

3_R 

GABRIELLA GIAMPIETRO 

 

-- 

 

La magia delle paroleITA 

3_4N 

ORIETTA ROMAGNOLI 

 
-- 

La magia delle paroleITA 

2_R 

GISELDA DI IORIO 

 

La magia delle paroleITA 

3_4N 

e 

La magia delle paroleITA 

4_5CA 

-- 

ILENIA CAVALLO  

 

Numeri in movimentoMAT 

3_R 
-- 

GRAZIELLA DE AMICIS 

 
-- 

La magia delle parole ITA 

4_5 CI 

CARLODALATRI MARIANGELA -- 
La magia delle paroleITA 

4_5CA 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 

scuola” 

L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della 

amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. L’incarico ha 

efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che 

dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole 

In caso di decadenza, dimissioni, rinuncia, recesso o revoca, per tutte le figure professionali, verranno riconosciute e 

pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 9 – Compiti esperti e/o tutor. 
 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, per il 

ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 

Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valentina MERCURIO 

Documento firmato digitalmente ai 
Sensi del C.A.D. e normativa 

connessa 

 


		2025-07-10T14:46:03+0200
	VALENTINA MERCURIO




